

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Capital Asset Management ApS

Holmetofte 67

8270 Højbjerg

CVR-nr. 31 94 36 39

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 20/03 2024

Peter Sønderlyng
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Capital Asset Management ApS
Holmetofte 67
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 31 94 36 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Sønderlyng, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og handel samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 10.077.286, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 25.060.673.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		35.495	40.732
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.622.185	1.915.016
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2	8.620.954	6.885.000
Finansielle indtægter	2,3	1.510.158	2.385.974
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.689.704)</u>	<u>(137.595)</u>
Resultat før skat		10.099.088	11.089.127
Skat af årets resultat	5	<u>(21.802)</u>	<u>12.047</u>
Årets resultat		<u>10.077.286</u>	<u>11.101.174</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(425.315)	(2.045.548)
Overført resultat		<u>10.502.601</u>	<u>13.146.722</u>
		<u>10.077.286</u>	<u>11.101.174</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.481.662	2.906.977
Kapitalandele i kapitalinteresser	2,7	22.120.954	13.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.304.962	1.304.962
Finansielle anlægsaktiver		<u>25.907.578</u>	<u>17.711.939</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.907.578</u>	<u>17.711.939</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.500	0
Andre tilgodehavender		415.600	23.400
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	18.926
Tilgodehavender		<u>481.100</u>	<u>42.326</u>
Værdipapirer	2	16.657.804	87.048
Værdipapirer		<u>16.657.804</u>	<u>87.048</u>
Likvide beholdninger		<u>1.571.741</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.710.645</u>	<u>129.374</u>
Aktiver i alt		<u>44.618.223</u>	<u>17.841.313</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.555.233	1.980.548
Overført resultat		<u>23.380.440</u>	<u>12.877.839</u>
Egenkapital		<u>25.060.673</u>	<u>14.983.387</u>
Andre hensættelser		<u>800.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>800.000</u>	<u>0</u>
Banker		0	37.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.528.979	2.800.064
Skyldigt sambeskatningsbidrag		11.686	0
Anden gæld		13.099	13.100
Kontraktlige forpligtelser		<u>17.196.786</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.757.550</u>	<u>2.857.926</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.757.550</u>	<u>2.857.926</u>
Passiver i alt		<u>44.618.223</u>	<u>17.841.313</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.980.548	12.877.839	14.983.387
Årets resultat	0	(425.315)	10.502.601	10.077.286
Egenkapital 31. december 2023	125.000	1.555.233	23.380.440	25.060.673

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.622.185	2.133.721
Afskrivning af goodwill	0	(218.705)
	<u>1.622.185</u>	<u>1.915.016</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Kapitalandele i kapitalinteresser		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>13.500.000</u>	<u>3.615.000</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>8.620.954</u>	<u>6.885.000</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>22.120.954</u>	<u>13.500.000</u>
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>87.048</u>	<u>71.610</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>539.875</u>	<u>15.438</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>16.607.804</u>	<u>87.048</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.400
Andre finansielle indtægter	<u>1.510.158</u>	<u>2.381.574</u>
	<u>1.510.158</u>	<u>2.385.974</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	42.918	112.633
Andre finansielle omkostninger	1.646.786	24.962
	1.689.704	137.595
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	21.802	(12.047)
	21.802	(12.047)
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	926.429	1.023.929
Tilgang i årets løb	0	455.000
Afgang i årets løb	0	(552.500)
Kostpris 31. december 2023	926.429	926.429
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.980.548	4.005.770
Årets afgang	0	(590.041)
Årets resultat	1.622.185	2.118.768
Udbytte modtaget	(2.047.500)	(3.335.244)
Afskrivning på goodwill	0	(218.705)
Værdireguleringer 31. december 2023	1.555.233	1.980.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.481.662	2.906.977

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Nordic RPA	Aarhus	79 %

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	13.500.000	4.000.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.500.000</u>	<u>7.000.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	(385.000)
Værdireguleringer	<u>8.620.954</u>	<u>6.885.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>8.620.954</u>	<u>6.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>22.120.954</u>	<u>13.500.000</u>

Dagsværdier er fastsat på baggrund af transaktioner mellem uafhængige parter, herunder værdier opgjort i forbindelse med salgsproces og afstemt med potentielle købere.

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
JJ Investments ApS	Roskilde	50 %	44.241.907	17.245.111

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PSO Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter og renter.